
332 Tirsdag den 11. december 2007 (F 1) 

Kl. 15:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Jeg skal bede ordføreren blive stående, for 
der er nogle korte bemærkninger. Den første er 
fra hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 15:25 
Morten Messerschmidt (DF): 
Tak for et spændende indlæg. Jeg må efter den 
her jubeltale jo nærmest lægge til grund, at ord- 
føreren mener, at det betyder mere demokrati, 
når man overfører mere indflydelse fra Dan- 
mark til andre landes politikere, sådan at jo min- 
dre danskerne har at skulle have sagt over deres 
eget land, jo mere demokratisk er det -  det er i 
hvert fald det, der fremstår, når man lytter til ta- 
len i sin helhed. 

Men jeg tager egentlig ordet, fordi jeg kan 
konstatere, at hr. Michael Aastrup Jensen i går 
var ude i pressen og sige, at han kunne se, at der 
var et stort flertal af danskere, som var glade for 
Lissabontraktaten, og så var der overhovedet 
ikke nogen grund til at holde afstemning om 
det. Det synes jeg jo er sådan en på den ene side 
lidt besynderlig udtalelse, og på den anden side 
viser det en uvurderlig evne til at kunne kigge 
ind i befolkningens indre sjæleliv, hvis det virke- 
lig forholder sig sådan, at hr. Michael Aastrup 
Jensen kan udlede det af tallene. 

Derfor vil jeg bare spørge, om ikke hr. Mi- 
chael Aastrup Jensen kunne forestille sig, at der 
kunne være et flertal af danskere, som synes, at 
traktaten er god, men måske også et endnu stør- 
re flertal, der sådan set gerne vil have lov til at 
give udtryk for det. 

Kl. 15:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:26 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Allerførst kan jeg til hr. Morten Messerschmidts 
sidste spørgsmål angående det ritzautelegram, 
hvor det jo tydeliggøres for enhver, at menings- 
målingen viser, at et kæmpe flertal faktisk støt- 
ter Lissabontraktaten, sige, at jeg ikke på noget 
som helst tidspunkt i det telegram har sagt, at vi 
så derfor ikke skal have en folkeafstemning. Jeg 
har derimod sagt til alle journalister, der har rin- 
get til mig i løbet af de par uger, jeg har været 
EU-ordfører, at vi faktisk var i gang med et godt 
stykke arbejde i Europaudvalget, og at vi også 
havde en intern drøftelse i Venstre og i regerin- 
gen om, hvorvidt der skulle være en folkeaf- 
stemning eller ej. Så hr. Morten Messerschmidt 
må altså have læst forkert. Jeg har kun sagt, at 

jeg faktisk synes, at det er rigtig positivt, at der 
er et stort flertal for Lissabontraktaten, fordi vi jo 
går ind for den. 

Med hensyn til det med, at overdragelse af 
indflydelse til EU skulle være noget negativt -  
og det er lidt det, jeg hører hr. Morten Messer- 
schmidt sige -  vil jeg sige, at jeg synes, det er lidt 
sjovt, at Dansk Folkeparti prøver at gøre det til 
noget negativt, at vi nu skal have flertalsafgørel- 
ser, for jeg troede, at muligheden for at få frem- 
met bl.a. dyrevelfærd, så små lande eller lignen- 
de ikke kan begynde at blokere for, at dyrevel- 
færd kommer på dagsordenen, ville være en po- 
sitiv ting ifølge Dansk Folkeparti, men jeg har 
måske taget fejl. 

Kl. 15:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Tak. Så er det hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 15:27 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu er hr. Aastrup Jensen jo ny, i Europaudval- 
get, men jeg ønsker ham på enhver måde vel- 
kommen. Jeg må bare gøre opmærksom på, at 
regler om dyrevelfærd sættes med hjemmel i det 
indre marked og derfor under flertalsafgørelser, 
og at det faktisk er en del af problemet, når det 
kommer til dyrevelfærd. 

Men når nu hr. Aastrup Jensen sådan nær- 
mest i jubelvendinger nævner miljø, forbruger- 
hensyn, sundhed osv., må jeg så ikke gøre op- 
mærksom på, at hr. Aastrup Jensen alene i den 
periode, han har siddet i Folketinget -  i øvrigt i 
den samme periode, som jeg har siddet i Folke- 
tinget -  faktisk har stemt for en række forringel- 
ser af f.eks. forbrugerrettigheder og sundheds- 
rettigheder, fordi det har været dekreteret fra 
EU. Jeg har haft fornøjelsen af at sidde og nær- 
mest kunne kigge over skulderen på hr. Aastrup 
Jensen og har derfor konstateret, at han har 
stemt for forringelser af forbrugeraftaleloven, 
for forringelser af markedsføringsloven, for for- 
ringelser af produktansvarsloven -  alt sammen 
noget, som er blevet krævet af EU. 

Derfor vil jeg også bare spørge: Kan hr. 
Aastrup Jensen ikke også godt i sin jubel få øje 
på nogle ting, som er dårlige ved EU? 

Kl. 15:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:28 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Med hensyn til dyrevelfærd er det jo heldigvis 
sådan, at en af forskellene mellem Lissabontrak- 
taten og forfatningstraktaten jo lige præcis er, at 


